Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 16/09/2025 - 09:00 12393/2025/AO

INDICAÇÃO Nº 556/2025

Indica ao Executivo a reforma da quadra de
bocha localizada na Avenida Bandeirantes,
bairro Jardim Bandeirantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a reforma da quadra de bocha situada na Avenida
Bandeirantes, bairro Jardim Bandeirantes.

JUSTIFICATIVA:

A quadra de bocha é um espaço de lazer e
integração comunitária, tradicionalmente frequentado por moradores do bairro.
No entanto, encontra-se em condições que afetam sua utilização plena,
limitando a prática esportiva e o convívio social que o espaço proporciona.

A reforma permitirá revitalizar o ambiente,
garantindo segurança e conforto aos usuários, além de valorizar uma
modalidade esportiva que faz parte da identidade cultural da comunidade.
Trata-se de medida de baixo custo, mas de grande relevância social, que
incentiva hábitos saudáveis e fortalece os vínculos comunitários.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 16 de setembro de 2025.

JULIO MARIANO
Vereador

Leitura em Plenário
Na 32ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 514X0THBJSB20A9B
		2025-09-17T17:11:41-0300